дело №5-____/__/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 марта 2022 г.                  г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 7 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол № 898) в отношении Гермаковского Д.М., «…»,  к административной ответственности привлекавшегося,

установил :

7 марта 2022 г. в 11 часов 10 минут Гермаковский Д.М. в магазине «….», расположенном в «…» г. Нижнекамска Республики Татарстан, тайно похитил 1 бутылку водки «Старая Казань» 0,25 л стоимостью 182 рубля (без учета НДС).
Гермаковский Д.М.  в судебном заседании вину признал.
Вина Гермаковского Д.М.  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Гермаковский Д.М.  замечаний не имел, с протоколом согласился;
- заявлением  Т. о привлечении к ответственности мужчины за кражу водки;
- объяснениями  Т. и  В. о том, что 7 марта 2022 г. в 11 часов 10 минут мужчина похитил 1 бутылку водки «Старая Казань» 0,25 л стоимостью 182 рубля (без учета НДС), пронеся через кассу, не оплатив за товар;
- рапортом сотрудника полиции  Р. о выявлении мелкого хищения, совершенного Гермаковским Д.М.;
- протоколом изъятия у Гермаковского Д.М. 1 бутылку водки «Старая Казань» 0,25 л стоимостью 182 рубля (без учета НДС);
- справками о стоимости и возврате товара.
Мировой судья квалифицирует действия Гермаковского Д.М.  по ст.7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса).
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание личность Гермаковского Д.М., привлекавшегося к административной ответственности, в том числе за совершение мелкого хищения,  считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Гермаковского Д.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде ареста на срок 3 суток.
Срок наказания исчислять с 13 часов 25 минут 7 марта 2022 г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения  копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов